« Actum Divionis castri.

«Signum Teudoni, prepositi. Amadei, decani, levite. Warnerii, levite.
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«Jotsaldi, levite. Warnerii, levite. Grifoni, presbiteri. Duranni, prc:;bilcn.
«Ingelvici, presbiteri. Euvrardi, levite. Ttem Euvrardi, levite. Vicherii,
«levite. Arnaldi, presbiteri. Lanberti, presbiteri. Constantii, presbiteri. Uni-
«berti subdiaconi. Girardi, subdiaconi. Valerici, acolite. Gotsuini, accolite.

« Ego Eldulfus, 1évita, ad vicem cancellari

2 Remigii. seripsi et subscripsi.
"« Datavi die Jovis x kal. septembris. xviun vegnante Lothario rege. »

xtv (Capitulum vi).
De terra, in villa Vistnnio, tn censum data.

Jan. 994. «In nomine Domini nostri Jhesu Churisti. Ego, in Dei no-
«mine, Teudo archidiaconus et ceteri fratres Sancti Stephani Divionensis
«ecclesie. Notum esse volumus omnibus hominibus sancte Dei ecclesie fi-
«delibus, de quodam fidele nostro, nomine Constancio, cum uxore sua
« Gislane et filio suo Enrici, clerici, ut illis concederemus aliquid ex terra

«sanctiStephani, que est in pago Oscarense, in villa que dicitur Vistinio,, in
«loco qui vocatur Mortua Aqua : hoe est, jornalem unum de terra arabile,

«ad plantare atque edificare vel instruere ad medietatem. Qui terminat -

cio Sancti Mauricii; ex alio latus, Constantins tenet; de

«de uno latus, r
«uno fronte, Sancti Benigni; ex alio vero fronte, ipsa Aqua Mortua. Infra
«islas lerminaliones folum, causa pluululioni:. illi damus, cum uxore sua
«wet filio suo; hoe quod fidelis noster petebat, gratanter ei concedimus. Hee
<omnia, sicul superius ita insertum est, ad plantare atque instruere non
«dubitent ac medietatem. Ut autem omni tempore vite illorum teneant, et

«ad congregationem Sancti Stephani facta recognoscant, ego Teudo, are
«diaconus, manu propria firmavi, et ceteris fratribus firmare rogayi.
, levite. Widonis, sub

« 8. Wilenco, preposito. Warnerii, levite. Warner
« diaconi. Romei subdiaconi. Grifoni, preshiteri. Buyrardi, preshiteri. Lan-
« herti, subdiaconi. Waldierii, presbiteri. Ursoni, preshiteri. Constaneii, l.\l"«‘s
« biteri. Gotescali. Gotsuini, diaconi, Roberti, diaconi, Duranni, presbiteri.

« Umberti, subdiaconi. Lamberti, layci. Gonselini, layci. Teubaldi, layei.
« Rodulfi, subdiaconi.
FEgo, in Dei nomine, Eldufus, sacerdos, per jussionem Wileneo preposito,

vipsi et subseripsi. Datavi die Jovis m idus januarii, anno vi regnante

« Roberto rege. »
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xv (Capitulum riv).
De terra, n villa Bicis, Roberto ejusque infantibus in censum data.

Febr. 996. «In nomine regis eterni ¢t Salvatoris nostri Jhesu Churisti.
«Ego, Teudo, archidiaconus, nec non'et Wilencus, prepositus, el ceteri fra-
utres Sancti Stephani Divionensis ecclesie. Nolum esse volamus omnibus
«sancte Dei ecclesic nostre fidelibus, de quodam fidele nostro, nomine
« Roberti, cum filiis suis duobus, Ricardo nomine et Aginoni, ut illis con-
« cederemus aliquid ex terra Sancti Stephani : hoe sunt, jornales v de terra
«arabile, nnad edificare, et alterum ad laborare. Et est ipsa terra in pago
«Hoscarense, in villa que dicitur Bicis. Ad edificare vel meliorare non dubi-
«tent, ut omnibus diebus vite illorumteneant alque possideant; eo scili-
«cet tenore, ut, omnibus annis quibus advixerint, in festivitate sancti
«Petri, vin kalendas Martii, solidos duos in censum persolvant; et si negli-
«gentes extiterint, in duplum componant. Ad cujus humillimam postula-
«tionem aures nostre inclinantes, et devote suscipientes, quatinus securius
«meliusve, omni tempore vite illorum, teneant alque possideant; post
«discessum vero illorum ac Bernardi, qui censum recepit, ad mensam fra-
«trum revertat, Ethee securitas omni tempore firma et stabilis permaneat.

«Ego, Peudo, archidiaconus, manu propria firmavi, et ceteri fratres fir-
«maverunt. Signum Wilenco, preposito. Warnerii, levite. Warnerii, levite.
«Widonis, subdiaconi. Bernar, levite. Grifoni, presbiteri. Constantii,
« presbiteri, Duranni, presbiteri. Ursoni, presbiteri. Waldierii, presbiteri.
« Buvrardi, presbiteri. Wicherii, levite. Rodulli, presbiteri. Iugoni, sub-
«diaconi.

«Bgo, Eldulfus, sacerdos, per jussionem Wilenci, prepositi, scripsi et sub-
«seripsi. Datavi die lunis, vit kalendas Martii, anno vinr regnante Roberto
«rege. n

xvi (Capitulum tvi).
W arnerius et Volfreius reddunt vineam, in villa Gibriaco sitam.
Give. a. 1000. « Ego, Warnerius et Volfreius, reddidimus vobis jornales i

ca-

«de vinea, que est in pago Hosearensi, in villa Gibriaco, quos vobis
«lumpniabamus. Habet terminationes : de uno latus, sancta Maria; de alio
cus; prouno fronte, terra fiscale; ex fronte strada. Infra

« latus, Beraldus cle
«wistas terminationes, vobis reddimus talem calumpniam, quam contra vos
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«facimus, propter amorem et bonam voluntatem. Et accepimus de vobis
«precium solidos xvur. Si quis vero,’quod futurum esse non credo; si nos
«ipsi, aut ullus de heredibus nostris contra hanc venire aut reclamare vo-
«luerit, unctias xx componat.

« Actum Divioni castro.

«Signum Warnierii, Wolferii et Constancii, qui werpitionem fecerunt,
«wet firmari precaverunt. » %

xvir (Capitulum Lvin).
Donum Constantii.

Febr. 1003. « Ego Constantius, de duobus jorﬁalihus de vinea, lalem
« partem, que ad me pervenit, wirpivi, et filius meus Humbertus, Sancto Ste-
aphano et ad fratres ipsius congregationis; et accepi in servitio unum ves-
« timentum et denarios x1 in argento. His presentibus, vigilia sanctiJohannis
« Baptiste. Signum Dominicus. Radbaldus. Constantius. Bassus. Magnaldus.
« Borgaldus. Deudadus. Bertranus. Adelrii. Rogerii. Euvrardus. Bernardus.
« Ebroinus. Odolerius. Durannus, presbyter. Rodullus, subdiaconus. Hugo.
« Amalricus. Constantius. Gotsuinus, levita, scripsit et subscripsit. Datavi
«die Veneris in mense februarii, anno xv regnante Roberto rege.»

xviir (Capitulum Lvii).
Donatio servi unius ¢jusque liberorum, Sancto Stephano facta.

Iebr. 1012. « In Ghristi nomine, eterni regis, et Salvatoris nostri, Jhesu
« Christi. Ego Humbertus, sacerdos, et frater meus, Samsonus scilicet, et
« consohrinus noster, Raginm‘(lus, notum esse volumus, qlmlilcr pm'\‘unil ad
«aures nostras humillima deprecatio de quodam servo nostro, nomine \Wi-
«chelmo et infantibus suis et heredes illorum, ut illis aclinemus, sive
« donamus ad mensam [ratrum Sancti Stephani l)i\'iunqlsis ecclesie, pro re-
«medium anime nostre vel |1m‘cnmmnosn‘m‘um, et pro eterna retributione.,
«ut Deus omnipotens retributor sit nobis ante tribuoal Ghristi in die judieii.
Io scilicet tenore ut, omnibus annis, in festivitate sancti Stephani, prope
« natalis Domini, de suo capite, ad mensam fratrum denarios m in censum
u persolvat, et heredes sui, qui de ipsis procreali fuerint, sive masculi sive

1

« femine, denarios duos ad ipsam festivitatem persolvant; et, si negligentes
« oxtiterint, in duplum componant. Siquis vero, quod futurum esse non cre

« dimus; si nos ipsi, aut ullus de heredibus nostris, qui contra hane elemo-
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«sinam sive donationem aliqiid contradicere aud repetere voluerit, non hoc
«valeat evindicare; sed insuper ei cui litem impresserit uncias v de auro
«componat, et sua reclamatio minime valeat. Et hec clemosima omnique
«tempore firma stabilisque permancat, stipulatione subnixa.

« Actum Divionis castri,

«Signum Humbertus et Sanson nec non et Raginardus, qui hanc dona-
«tionem [ecerunt et firmare rogaverunt. Signum Hugonis, qui consensit.
« Robertus. Adaldo. Amalgerio. Landri. Wicheramni. Raginerius. Teutlan.

«Ego Eldulfus, sacerdos, scripsi et subscripsi. Datavi die Martis, mense
«februario, regnante Roberto rege annos xxinr.

x1x (Capitulum wrxin).
Lambertus tradit servum unum, quem lencbat bmujicii nomine.

1046. « Gratia Dei presul, Hugo , nostre diocesi, famulantibus sive pre-
asentibus seu absentibus, notifico, domnum Lanbertum, dictum clericum,
«fidelem nostrum, Fulconem dictum, seniorem suum, adisse, et quendam
«hominem, dictum vocitatum Widonem, quem de co tenchat in benefi-
«cio, ut, in communis servilii dono, canonicorum Divioni prothomartiri
«Stephano devote obsequenter traderet subjectioni, exposcisse. Hoc ille
«libenter ut unnuil; me utrique adierunt, et auctorilate nostra, quatinus
«corroborata ctiam scripto permaneret, poposcerunt. Quod ego cernens
«wecclesie in nullo obesse, immo proficium fore, et assessum illis ad presens
“wdedi, et demum Divione apud illos constitui. Rocelino Bernardoque pri-
«dem calumpniantibus, lunc tamen cum stipulatione laudantibus, per me
«meosque auctorizabile, ut obtant, feci.

« Acta sunt hee Divioni, anno dominice Incarnationis millesimo quadra-
«gesimo sexto, indictione quarta decima, tercio regnante Henrico Iranco-
«rum. »

xx (Capitulum rxvis).
Rodulfus et uxor cjus sese tradunt Sancto Stephano.

Circ. a. 1040. «Rodulfus et uxor sua, Sufficia, dederunt se Sancto
«Stephano, ad duos denarios, Warnerio preposito et Waldierio sacerdote
wet Hunfredo sacerdote et aliis canonicis videntibus; Rodulfo layco mi-
anistro, »
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xx1 (Capitulum Lxxum).
Donum Hugonts sacerdotis et Nocherii levile, nepolis ejus.

Circ. a. 1040. «In Christinomine, sancte prothomartiris Stephani Divio-
«nensis ecclesie canonicisque vobis ibidem degentibus, nos, vestri cumfra
" «tres, Hugo, misericordia Dei sacerdos, etego, Nocherius, levita, nepos ejus,
«pro veri judicis amore ac prothomartiris vestraque dilectione, ad vestram
« communem mensam donamus vobis imperpetuum, in pago Oscharensi et
«in villa Casneacho: ego Hugo, unam coloniam Alrei, cum quodam servo.
«nomine [ucredo, unoque, cum piscatione, molendino; cgo vero Noche-
«rius, aliam coloniam Lanberti. Itaque tradimus vobis in agris, oleis, pratis,
wsilvis, pascuis, aquis aquarumgque decursibus, exis, r(‘grcssiis, nemini ser-
«wvitium dantes. Hec vobis prebemus, ut nostri memores silis post obitum
«nostrum, piumque orationum officium animabus nostris impendatis. Item
«in Casneaco, ego Licilinia, pro Hugone filio meo. anime mee remedio .

«dono vobis curtiles duos.»
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CHARTULARIUM